Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 мая  2017 г.                              с.Новоенисейка                                                    № 32
	О проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к  отопительному периоду 2017-2018 г.

В соответствии с приказом Министерства Энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013г №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному  периоду», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. План мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения и социальной сферы администрации Новоенисейского сельсовета к работе в осеннее – зимний период 2017 – 2018г.г. (приложение № 1).

1.2.Состав комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017 –2018 г. (приложение № 2).

1.3. Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых будут проводиться проверки (приложение № 3).

1.4. Программу проведения проверки готовности к отопительному сезону  2017-2018 г. потребителей тепловой энергии (приложение № 4).

1.5 График совещаний по  проверки готовности к отопительному сезону  2017-2018 г. потребителей тепловой энергии.
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоенисейского сельсовета                                                                  Т.Н.Петрова
                                                              Приложение № 1

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                Новоенисейского  сельсовета

                                                                                                    от  18 мая  2017 г.  № 32
План

Мероприятий по подготовке МУП «Теплоресурс» с.Новоенисейка к работе в осенне - зимний период 2017 - 2018гг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерен.
	Кол-во
	Срок исполнения
	Ответственный
	Финанс. руб.

	1
	Замена котла
	шт.
	2
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	500000

	2
	Проверка (замена) электроконтакных манометров
	шт.
	5
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	15000

	3
	Ревизия электрооборудования (шкафов, двигателей) внутреннего и наружного освещения
	шт.
	1
	до 20.07.2017
	Стальмаков А.И.
	2000

	4
	Ревизия запорной арматуры
	шт.
	42
	до 20.06.2017
	Стальмаков А.И.
	3000

	5
	сетевых насосов (набивка сальников)
	шт.
	3
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.

	6
	дымососов котлов
	шт.
	3
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.

	7
	Наружный осмотр теплотрассы
	п.м.
	6000
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.

	8
	Гидравлические испытания давлением тепловых сетей

	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.

	9
	Ремонт дымоходной трубы
	шт.
	1
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	30000

	10
	Реконструкция и ремонт газохода
	м.
	35
	До 15.09.2017
	Стальмаков А.И.
	15000

	11
	Замена запорной арматуры и ревизия
	шт.
	42
	до 15.09.2017
	Стальмаков А.И.
	20000

	12
	Приобретение энергосберегающих ламп
	шт.
	10
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	3500

	13
	Приобретение спецодежды
	шт.
	10
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	30000

	14
	Вывоз шлака
	рейсы.
	57
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	34400

	15
	Ремонт водозаборных колонок
	шт.
	23
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	12565

	16
	Ремонт колодцев системы холодного водоснабжения
	шт.
	41
	до 01.09.2017
	Стальмаков А.И.
	22435

	Итого
	687900

Директор МУП «Теплоресурс» с.Новоенисейка  ______________  А.И. Стальмаков
                                                                 Приложение № 2

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                     Новоенисейского сельсовета

                                                                                             от 18 мая 2017 г. № 32
С   О   С   Т   А   В

комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.
Председатель  комиссии  -  Петрова Т.Н.  глава Новоенисейского сельсовета
Члены комиссии:

Пирожкова Н.В. – специалист 1 категории администрации Новоенисейского сельсовета

Стальмаков А.И. – директор МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка

Карчигашев В.А..- начальник отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, энергетики транспорта и связи администрации Бейского района (по согласованию);

Чекурин Н.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Бейского района (по согласованию);
Лагунов О.П. -главный архитектор администрации Бейского района (по согласованию)
                                                                    Приложение № 3

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                       Новоенисейского сельсовета

                                                                             от 18 мая 2017  г. № 32
Перечень

потребителей тепловой энергии, в отношении

которых  проверка готовности к отопительному периоду

 2017-2018 г.
Новоенисейский сельсовет

- МУП «Теплоресурс» с. Новоенисейка

- МБОУ Новоенисейская ООШ

           - Новоенисейский СДК

                                                                  Приложение № 4

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                       Новоенисейского сельсовета

                                                                             от 18 мая 2017  г. № 32
Программа

 проверки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018гг
1.Для теплоснабжающих  организаций

1.1 Наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010г.№190-ФЗ «О теплоснабжении» (часть 5 и часть 6 стать 18).
1.2 Наличие графиков аварийного ограничения режимов потребления тепловой энергии потребителей, согласованных с органом местного самоуправления.

1.3 Наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения  с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а так же органов местного самоуправления.
1.4 Наличие подтверждающих документов о соответствии фактического запаса топлива на всех теплоисточниках.

1.5 Наличие актов гидравлических испытаний, промывки  тепловых сетей.

1.6 Наличие актов проверки предохранительных клапанов.

1.7 Аттестованный персонал.

2.Для объектов социальной сферы

2.1 Наличие актов гидравлических испытаний, промывки  тепловых сетей.

2.2 Наличие приказа ответственного за исправное состояние системы отопления внутри здания учреждения.